PHÒNG GD& ĐT GIA LỘC                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS LÊ THANH NGHỊ                                Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

      Số: 02  /KH-THCSLTN

KẾ HOẠCH KIỂM TRA NĂM HỌC 2018 - 2019
TRƯỜNG THCS LÊ THANH NGHỊ

Căn cứ Luật Giáo dục số 38/2005/QH11 ngày 14/6/2005 của Quốc Hội, sửa đổi bổ sung năm 2009.

Căn cứ Điều lệ trường Trung học ngày 28/3/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Căn cứ Kế hoạch thời gian năm học 2018-2019 ban hành theo Quyết định số 2780/QĐ-UBND, ngày 7/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Công văn số 1160/SGDĐT-KHTC ngày 02/10/2012 của Sở GDĐT Hải Dương Hướng dẫn các tiêu chuẩn của trường THCS trọng điểm chất lượng cao;
Căn cứ công văn số 231/PGDĐT-THCS ngày 10/9/2018 của Phòng GDĐT Gia Lộc V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019;
Căn cứ kế hoạch  264/PGDĐT-THCS ngày 04/9/2018 của Phòng GDĐT Gia Lộc V/v kế hoạch kcoong tác kiểm tra năm học 2018-2019;

Căn cứ vào kế hoạch năm học 2018-2019 của nhà trường;
Trường THCS Lê Thanh Nghị  lập kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2018-2019 như sau:
ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

           Năm học 2018 -2019 là năm học thầy và trò  nhà trường tiếp tục  thực hiện có hiệu quả, sáng tạo việc học tập và làm theo Tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo Chỉ thị 03-CT/TW ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị gắn với việc tổ chức kỷ niệm 46 năm ngày Bác Hồ gửi bức thư cuối cùng cho ngành giáo dục, tiếp tục chỉ đạo, thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động "Nói không với tiêu cực trong thi cử và bênh thành tích trong giáo dục, nói không với vi phạm đạo đức nhà giáo và học sinh ngồi nhầm lớp"  và phong trào thi đua "Hai tốt", "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực", "Khắc phục tình trạng chống phát âm lệch chuẩn L/N" . Là năm học xây dựng và triển khai dạy học các chủ đề tích hợp; tăng cường các hoạt động nhằm giúp học sinh vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết các vấn đề thực tiễn. Nâng cao chất lượng cuộc thi khoa học kỹ thuật cho học sinh. Tiếp tục thực hiện đổi mới phương pháp dạy và học. Để thực hiện tốt nhiệm vụ năm học, thực hiện nhiệm vụ chức năng của hiệu trưởng là quản lý đơn vị nhà trường, đồng thời hiệu trưởng có nhiệm vụ kiểm tra đôn đốc, thúc đẩy phong trào dạy và học. Chất lượng giáo dục là mũi nhọn của nhà trường, vì vậy bên cạnh động viên khuyến khích còn phải kiểm tra, đánh giá đúng mức kết quả hoạt động của giáo viên và việc thực hiện quy chế chuyên môn của mỗi cá nhân. Làm tốt công tác dạy và học để hoàn thành nhiệm vụ của nhà trường và đưa nhà trường đi lên phấn đấu giữ vững danh hiệu tập thể lao động xuất sắc, trường là lá cờ đầu bậc THCS. Chính vì vậy công tác kiểm tra của hiệu trưởng rất quan trọng và cần thiết.

                            KẾ HOẠCH CHUNG

          - Hiệu trưởng kiểm tra hoạt động toàn diện của đơn vị và cá nhân.

          - Kiểm tra các đơn vị như tổ chuyên môn, các đoàn thể, thư viện, đồ dùng.

          - Kiểm tra các cá nhân như: Kế toán, công tác hành chính.

- Kiểm tra việc thực hiện chế độ, chính sách trong nhà trường.

          - Phối hợp cùng với Hiệu phó chuyên môn:

+  Kiểm tra giáo án, hồ sơ sổ sách cá nhân, dự giờ, kiểm tra từng mặt của mỗi cá nhân, kiểm tra nội bộ.

+  Kiểm tra chuyên môn, nghiệp vụ của 100% số giáo viên trong trường.

          +  Kiểm tra công tác chủ nhiệm.

          +  Kiểm tra kế hoạch, hồ sơ tổ chuyên môn.

          +  Kiểm tra kế hoạch, hồ sơ của đoàn đội.

          +  Kiểm tra công tác chỉ đạo lao động, thực hiện chuyên đề, bồi dưỡng HSG, công tác trực ban.

+  Kiểm tra đánh giá các phong trào, các đợt thi đua.

+  Kiểm tra việc dạy thêm, học thêm và các khoản thu góp đối với GVCN.

+ Kiểm tra việc cập nhật điểm, ghi sổ đầu bài của giáo viên, kiểm tra việc sử dụng đồ dùng và kiểm tra đồ dùng tự làm, kiểm tra việc chấm chữa bài của GV

          - Tất cả các tổ chức, cá nhân được  kiểm tra từ 2-3 lần trong năm và các hoạt động đều được xếp loại.

KẾ HOẠCH CỤ THỂ HÀNG THÁNG

	Th¸ng
	Tæng CBGV KT/Th¸ng
	CBGV ®​ưîc kiÓm ho¹t ®éng s​ư ph¹m

	KiÓm tra chuyªn ®Ò
	Lùc l​îng

kiÓm tra

	8/2018

	- Kiểm tra CSVC chuẩn bị cho năm học mới.

- Kiểm tra lại công tác tuyển sinh.

	HT, HP

	09/2016
	3
	- Kiểm tra T. Tiến, C. Chính
	· KiÓm tra sæ CN 12 líp vµ kÕ ho¹ch c¸ nh©n, tæ
· Kiểm tra đột xuất

· Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch

	HT, HP

	10/2018
	3
	C.Hương; C. Hoài,
	- Kiểm tra cô Thu

- Kiểm tra việc xây dựng các loại kế hoạch của giáo viên.

- Kiểm tra giáo án dạy thêm, kiểm tra việc cập nhật điểm, ghi sổ đầu bài, dự giờ dạy thêm

-  KT sổ chủ nhiệm

	BGH

TT,HP,GVG

	11/2018
	3
	C. Ngân, C. Liên

	- Kiểm tra việc cập nhật điểm, sử dụng đồ dùng DH
- Kiểm tra T. Linh
.- Kiểm tra việc ghi, nhận xét, xếp loại trong sổ đầu bài.

- Kiểm tra công tác BDHSG khối 6,7,8

- Kiểm tra việc chấm bài của GV dạy khối 6, khối 7

	BGH

TT,HP,GVG

	12/2018
	2
	C. Thảo; T. Hoan
	- Kiểm tra việc ôn tập và ra đề kiểm tra, kiểm tra việc chấm bài của GV dạy lớp 8, lớp 9

- Kiểm tra việc thực hiện chế độ cho điểm của các giáo viên ở các bộ môn.

- Kiểm tra bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu kém.

- Kiểm tra hồ sơ, sổ sách kế toán.

- Kiểm tra cơ số điểm, cộng điểm, tính điểm của giáo viên. Kiểm tra việc xếp loại 2 mặt giáo dục của GVCN các lớp.

- Kiểm tra chuyên môn, nghiệp vụ theo kế hoạch
- Kiểm tra đồ dùng tự làm của GV, KT sổ đầu bài, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kiểm tra giáo án tổ chức HĐTNST

	BGH

TT,HP,GVG

	1/2019
	3
	C. Lan, C. Lưu
	- Kiểm tra việc vào học bạ học kỳ I

- Kiểm tra công tác văn thư, kế toán.

- Kiểm tra phòng đồ dùng, kiểm tra việc sử dụng đồ dùng giảng dạy của giáo viên trên lớp.

- Kiểm tra bì đựng bài kiểm tra của học sinh

- Kiểm tra việc cập nhật điểm, ghi số đầu bài

- Kiểm tra việc BDHSG khối 6,7,8

- KT việc dạy học theo chuyên đề của một số môn học, kiểm tra giáo án dạy thêm
- Ktra cô Huyền
- KT công tác văn thư, kế toán
	BGH

TT,HP,GVG

	2/2019
	3
	Cô Hoa, T. Dương

	- Kiểm tra T. Trưởng.
- Kiểm tra đột xuất giáo án.

- Kiểm tra bì kiểm tra của học sinh.

- Kiểm tra việc chấm trả bài của giáo viên khối 6,7

- Kiểm tra việc cập nhật điểm,  ghi sổ đầu bài

- KT hồ sơ các tổ CM, Hồ sơ đoàn đội, đồ dùng, thư viện

-  Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng dạy học

	BGH

TT,HP,GVG

	3/2019
	  2
	C. Hậu.

T. Khang

	- Kiểm tra chuyên đề cô San.

- Kiểm tra hồ sơ sổ sách của giáo viên, NV

- Kiểm tra chế độ cho điểm, KT đồ dùng tự làm

- Kiểm tra việc ghi sổ đầu bài của giáo viên.

- Kiểm tra một số tiết sinh hoạt lớp.

	BGH

TT,HP,GVG

	4/2019
	3
	T.Hùng
	- Kiểm tra C. Hòa, C.Lý
- Kiểm tra đột xuất giáo án của giáo viên .

- Kiểm tra chế độ cho điểm của giáo viên.

- Kiểm tra việc thực hiện KHKT 15 phút, KT giáo án BDHSG, giáo án dạy thêm, dự giờ dạy thêm

	BGH

TT,HP,GVG

	5/2019
	5

	- Kiểm tra thực hiện lịch ôn tập của các bộ môn.

- Kiểm tra chế độ cho điểm, cộng điểm, vào điểm của giáo viên. Kiểm tra tính điểm, xếp loại 2 mặt giáo dục của GVCN lớp.

- Kiểm tra lại việc đánh giá xếp loại, xét tốt nghiệp cho HS khối 9.

- Kiểm tra tài sản nhà trường.

- Kiểm tra việc khắc phục tình trạng phát âm lệch chuẩn L/N qua dự giờ, HSSS, công tác chủ nhiệm, HĐ trải nghiệm sáng tạo...

- Kiểm tra việc thực hiện chương trình, việc vào học bạ của GV
- Kiểm tra mọi mặt của nhà trường cho điểm tự kiểm tra, gửi hồ sơ thi đua về Khối, Phòng Nội vụ. Phòng GD.

C. Hoài,  c. Tuyết; c. Dịu, c. Tứ, C. Phương

	BGH

TT,HP,GVG

                                                                   Gia Lộc, ngày 1 tháng 9 năm 2018
                                                                                     HIỆU TRƯỞNG

Đã kí
                                                                                     Nguyễn Thị Hoài